
CLASIF. 
ECONÓMICA              DENOMINACIÓN CONCEPTO 2020 ARTÍCULO CAPÍTULO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

461.00 DIPUTACIÓN PROV. MÁLAGA 1.735.622,24 €

462.00 ALCAUCIN 12.644,59 €

462.01 ALFARNATE 16.660,90 €

462.02 ALFARNATEJO 1.911,48 €

462.03 ALMACHAR 22.461,96 €

462.04 ALOZAINA 19.041,35 €

462.05 ARCHIDONA 59.503,31 €

462.06 ARDALES 21.198,41 €

462.08 EL BURGO 15.619,59 €

462.09 CAMPILLOS 59.503,32 €

462.10 CANILLAS DE ACEITUNO 12.644,59 €

462.11 CANILLAS DE ALBAIDA 5.026,54 €

462.12 CAÑETE LA REAL 30.000,00 €

462.13 CASABERMEJA 17.107,64 €

462.14 COMPETA 17.107,64 €

462.15 CUEVAS BAJAS 11.082,08 €

462.16 CUTAR 4.463,08 €

462.17 FRIGILIANA 24.706,83 €

462.18 FUENTE DE PIEDRA 20.003,73 €

462.19 GAUCIN 14.876,10 €

462.20 HUMILLADERO 20.826,10 €

462.21 MACHARAVIAYA 2.773,87 €

462.22 PARAUTA 1.761,44 €

462.23 PERIANA 17.776,66 €

462.24 RIOGORDO 20.003,74 €

462.25 SAYALONGA 6.694,60 €

462.26 SEDELLA 3.347,30 €

462.27 SERRATO 4.463,07 €

462.28 TOLOX 20.082,66 €

462.29 TOTALAN 4.462,06 €

462.31 VILLANUEVA DE LA CONCEPCIÓN 25.289,15 €

462.33 YUNQUERA 26.032,85 €

CONSORCIO PROVINCIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LAS 

INSTALACIONES DE AGUA, SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA PROVINCIA DE 

MÁLAGA

PRESUPUESTO 2020.  ESTADO DE INGRESOS
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462.34 ARRIATE 8.927,23 €

462.35 ARCHIDONA EBAR 8.605,74 €

462.36 COMARES 6.860,49 €

462.37 ALGATOCÍN EDAR CAMPING 3.065,42 €

462.38 COMARES EBAR 3.837,60 €

462.39 COLMENAR EDAR POLÍG. INDUSTRIAL 2.875,60 €

462.40 ALMOGÍA 23.710,61 €

462.41 ALAMEDA 59.503,32 €

462.42 VILLANUEVA DEL ROSARIO 19.848,56 €

462.43 ALMOGÍA EBAR 5.050,00 €

462.44 CUEVAS DE SAN MARCOS 23.710,61 €

462.45 COLMENAR 20.000,00 €

462.46 CUEVAS DEL BECERRO 20.000,00 €

462,47 EL BORGE 8.984,78 €

462.49 TEBA 30.000,00 €

462.50 MONTECORTO 12.000,00 €

462.51 VVA DE TAPIA 15.000,00 €

462.52 VVA DEL TRABUCO 60.000,00 €

462.53 VVA DEL TRABUCO EBAR 11.340,00 €

462.54 ALORA 148.500,00 €

462.55 COÍN 247.000,00 €

462.56 PIZARRA 104.500,00 €

462.57 ÁLORA EBAR-COLECTOR 297.000,00 €

462.58 COÍN, EBAR-COLECTOR 495.000,00 €

462.59 PIZARRA EBAR -COLECTOR 209.000,00 €

462.99 REINTEGRO FACT. ELÉCTRICA EDAR 76.102,72 € 4.195.121,56 € 4.195.121,56 €

INGRESOS PATRIMONIALES

521.00 INTERESES DE CUENTAS CTES. 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

OPERACIONES DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

761.00 SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL 63.000,00 € 63.000,00 € 63.000,00 €

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTO 4.260.621,56 € 4.260.621,56 € 4.260.621,56 €
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ECONÓMICO

PARTIDA DENOMINACIÓN IMPORTE
APLICACIÓN 2020ARTÍCULO CAPÍTULO

CAPITULO I: GASTOS DE PERSONAL 1.480.930,94

920 101.00 RETRIBUCIÓN BÁSICA GERENTE 52.655,70
920 101.01 RETRIBUCIÓN VARIABLE GERENTE 8.808,21 61.463,91
160 130.00 RETRIB. PERSONAL SERV. OPERATIVOS 792.353,02
920 130.00 RETRIB. PERSONAL ADMON. GRAL. 129.473,13
160 131 RETRIBUCIÓN PERSONAL TEMPORAL 65.000,00 986.826,15
160 150 INCENT. PRODUCTIVIDAD SERV. OPERAT. 25.704,00
920 150 INCENT. PRODUCTIVIDAD ADMON. GRAL. 3.672,00
920 151.01 GRATIFICACIONES ADMON. GRAL. 4.276,70
160 151.01 GRATIFICACIONES SERV. OPERATIVOS 33.449,22 67.101,92
231 160.00 SEGURIDAD SOCIAL 332.178,96
160 162.00 FORMACIÓN PERS. SERV. OPERATIVOS 5.000,00
920 162.00 FORMACIÓN PERS. ADMON. GRAL. 5.000,00
231 162.04 ACCIÓN SOCIAL PERSONAL LABORAL 18.360,00
231 162.05 SEGUROS PERSONAL LABORAL 5.000,00 365.538,96

CAPITULO II: GASTOS CORRIENTES 2.509.690,62

160 204 "RENTING" VEHÍCULOS SERV. OPERAT. 150.000,00
160 212 CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS 25.000,00
160 213 CONSERVACIÓN MAQUINARIA E INSTALAC. 180.000,00
160 214 CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 5.000,00
920 216 CONSERVACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS 3.000,00 363.000,00
920 220.00 MATERIAL OFICINA 3.000,00
920 220.01 LIBROS Y REVISTAS 1.000,00
920 220.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIO 3.000,00
160 221.00 ENERGÍA ELÉCTRICA 800.000,00
160 221.03 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 100.000,00
160 221.04 VESTUARIO 16.000,00
160 221.09 REACTIVOS PARA EDAR 60.000,00
160 221.10 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 5.000,00
160 221.11 REPUESTOS DE MAQUINARIA Y UTILLAJE 30.000,00
160 221.12 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30.000,00
160 221.99 OTROS SUMINISTROS 10.000,00
160 222.00 GASTOS TELÉFONOS SERV. OPERATIVOS 10.000,00
920 222.00 GASTOS TELÉFONOS ADMON. GRAL. 1.000,00
920 222.01 COMUNICACIONES POSTALES 1.000,00
160 224 PRIMAS DE SEGUROS NO PERSONALES 3.000,00
160 225 TRIBUTOS 1.000,00
920 226.03 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES 1.000,00
920 226.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 1.000,00
160 226.99 OTROS GASTOS DIVERSOS Y ESPECIALES 35.000,00
920 226.99 OTROS GASTOS DIVERSOS Y ESPECIALES 1.000,00

CONSORCIO PROVINCIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LAS 

INSTALACIONES DE AGUA, SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

PRESUPUESTO 2020. ESTADO DE GASTOS
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PARTIDA DENOMINACIÓN IMPORTE
PARTIDA 2019 ARTÍCULO CAPÍTULO

CAPITULO II: GASTOS CORRIENTES (CONTINUACIÓN)

160 227.061 CONTRATO ANALÍTICAS EDAR 369.690,62
160 227.062 ANALÍTICAS EXTRAORDINARIAS EDAR 25.000,00
160 227.063 DESATOROS Y LIMPIEZA INDUSTRIAL EDAR 150.000,00
160 227.064 RETIRADA DE LODOS EDAR 150.000,00
160 227,065 CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA EDAR 25.000,00
160 227.10 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD 40.000,00
160 227.99 OTROS SERVICIOS EXTERNOS A EDAR 225.000,00
920 227.99 SERVICIOS PRESTADOS OTRAS EMPRESAS 40.000,00 2.136.690,62
920 230.00 GASTOS DE VIAJES DE ALTOS CARGOS 1.000,00
920 230.10 GASTOS VIAJES PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00
160 230.20 GASTOS DE VIAJES DE PERSONAL OPERAT. 1.000,00
920 230.20 GASTOS DE VIAJES DE PERSONAL ADMON. 1.000,00
920 231.00 LOCOMOCION DE CARGOS ELECTIVOS 1.000,00
920 231.10 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00
160 231.20 LOCOMOCIÓN DE PERSONAL SERV. OPERAT. 3.000,00
920 231.20 LOCOMOCIÓN DE PERSONAL ADMON. GRAL. 1.000,00 10.000,00

CAPITULO V: FONDO DE CONTIGENCIA 20.000,00

929 500 FONDO DE CONTINGENCIA 20.000,00 20.000,00 €

CAPITULO VI: INVERSIONES REALES 250.000,00

160 619.01 INVERSIONES EN REPOSICIONES EN EDAR 250.000,00 250.000,00 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 4.260.621,56 4.260.621,56 4.260.621,56

PRESUPUESTO 2019 ESTADO DE GASTOS
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CLASIFICACIÓN 
POR 

PROGRAMAS
CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA

ÁREA DE GASTO 1: SERVICIO PÚBLICOS BÁSICOS 3.620.196,86

160 130.00 RETRIB. PERSONAL SERV. OPERATIVOS 792.353,02
160 131 RETRIBUCIÓN PERSONAL TEMPORAL 65.000,00
160 150 INCENT. PRODUCTIVIDAD SERV. OPERAT. 25.704,00
160 151.02 GRATIFICACIONES SERV. OPERATIVOS 33.449,22
160 162.00 FORMACIÓN PERS. SERV. OPERATIVOS 5.000,00
160 204 "RENTING" VEHÍCULOS SERV. OPERATIVOS 150.000,00
160 212 CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS 25.000,00
160 213 CONSERVACIÓN MAQUINARIA E INSTALAC. 180.000,00
160 214 CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS 5.000,00
160 221.00 ENERGÍA ELÉCTRICA 800.000,00
160 221.03 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 100.000,00
160 221.04 VESTUARIO 16.000,00
160 221.09 REACTIVOS 60.000,00
160 221.10 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 5.000,00
160 221.11 REPUESTOS DE MAQUINARIA Y UTILLAJE 30.000,00
160 221.12 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30.000,00
160 221.99 OTROS SUMINISTROS 10.000,00
160 222.00 GASTOS TELÉFONOS SERV. OPERATIVOS 10.000,00
160 224 PRIMAS DE SEGUROS NO PERSONALES 3.000,00
160 225 TRIBUTOS 1.000,00
160 226.99 OTROS GASTOS DIVERSOS Y ESPECIALES 35.000,00
160 227.061 CONTRATO ANALÍTICAS EDAR 369.690,62
160 227.062 ANALÍTICAS EXTRAORDINARIAS EDAR 25.000,00
160 227.063 DESATOROS Y LIMPIEZA INDUSTRIAL EDAR 150.000,00
160 227.064 RETIRADA LODOS EDAR 150.000,00
160 227.065 CONTRATO SERVICIO LIMPIEZA EDAR 25.000,00
160 227.10 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD 40.000,00
160 227.99 OTROS SERVICIOS EXTERNOS A EDAR 225.000,00
160 230.20 GASTOS DE VIAJES DE PERSONAL 1.000,00
160 231.20 LOCOMOCIÓN DE PERSONAL 3.000,00
160 619.01 INVERSIÓN EN REPOSICIONES EN EDAR 250.000,00 3.620.196,86

ÁREA DE GASTO 2 : ACTUACIONES DE 
PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 355.538,96

231 160.00 SEGURIDAD SOCIAL 332.178,96
231 162.04 ACCIÓN SOCIAL PERSONAL LABORAL 18.360,00
231 162.05 SEGUROS PERSONAL LABORAL 5.000,00 355.538,96

ÁREA DE GASTO 9 : ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL 284.885,74

920 101.00 RETRIBUCIONES BÁSICA GERENTE 52.655,70
920 101.01 RETRIBUCIONES VARIABLE GERENTE 8.808,21
920 130.00 RETRIB. PERSONAL ADMON. GRAL. 129.473,13
920 150 INCENT. PRODUCTIVIDAD ADMON. GRAL. 3.672,00
920 151.01 GRATIFICACIONES ADMON. GRAL. 4.276,70
920 162.00 FORMACIÓN PERS. ADMON. GRAL. 5.000,00
920 216 CONSERVACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS 3.000,00
920 220.00 MATERIAL OFICINA 3.000,00
920 220.01 LIBROS Y REVISTAS 1.000,00
920 220.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIO 3.000,00
920 222.00 GASTOS TELÉFONOS ADMON. GRAL. 1.000,00
920 222.01 COMUNICACIONES POSTALES 1.000,00
920 226.03 PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES 1.000,00
920 226.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 1.000,00
920 226.99 OTROS GASTOS DIVERSOS Y ESPECIALES 1.000,00
920 227.99 SERVICIOS PREST. OTRAS EMPRESAS 40.000,00
920 230.00 GASTOS DE VIAJES DE ALTOS CARGOS 1.000,00
920 230.10 GASTOS VIAJES PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00
920 230.20 GASTOS DE VIAJES DE PERSONAL 1.000,00
920 231.00 LOCOMOCION DE CARGOS ELECTIVOS 1.000,00
920 231.10 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00
920 231.20 LOCOMOCIÓN DE PERSONAL 1.000,00 264.885,74

929 500 FONDO DE CONTINGENCIA 20.000,00 20.000,00

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 4.260.621,56 4.260.621,56 4.260.621,56

CONSORCIO PROVINCIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE AGUA, 
SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

PRESUPUESTO 2020. ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMAS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

DENOMINACIÓN APLICACIÓN 2020

IMPORTE 
POLÍTICA DE 

GASTO
ÁREA DE 
GASTO
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